

## BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

968

*EBAZPENA, 2023ko abenduaren 28koa, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariarena, zeinaren bidez Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 18ko Aginduaren babesean 2023ko ekitaldian eskatutako laguntzak eman eta ukatzen diren. Agindu horren bidez, nekazaritza- eta elikagaigintza-produktuak zein arrantzaren eta akuikulturaren deribatuak eraldatzeko, garatzeko eta merkaturatzeko laguntzak emateko deialdia onartu zen (Lehiatu Inbertsioa Programa).*

Kontuan izanda Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 18ko Aginduaren, 2023ko ekitaldirako nekazaritza- eta elikagaigintza-produktuak eta arrantzaren eta akuikulturaren deribatuak eraldatzeko, garatzeko eta merkaturatzeko dirulaguntzen deialdia egiten duenaren (Lehiatu Inbertsioa programa), babesean aurkeztutako dirulaguntzen eskaerak, ebazpen honen I.– IV. eranskinetan zerrendatzen direnak, eta eskaerekin batera aurkeztutako dokumentazioa, eranskin horietan espediente-zenbakia adierazita dutenak.

Kontuan izanda 2021/2115 Erregelamenduak (EB), Europako Parlamentuarenak eta Kontseilu Europarrarenak, Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren bidez (LGENF) landa garapenerako laguntzeari buruzkoak, ezartzen dituela Europar Batasunak Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren bidez finantzaturako landa-garapenarentzako laguntza arautzeko arau orokorrak. Euskal Autonomia Erkidegoari dagokionez, 2023-2027 epealdirako Landa Garapenerako Programa onartu da Batzordearen 2015eko maiatzaren 26ko C(2015)3479 Erabakiaren bidez, neurri horiek garatzeko.

Kontuan izanda Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko uztailaren 7ko 2021/1139 Erregelamenduak (EB), Itsas, Arrantza eta Akuikulturarako Europako Funtsari (IAAEF) buruzkoak, ezartzen duela arrantza- eta akuikultura-produktuei emateko laguntzen esparruko erreferentziarako erkidegoko arau-markoa. Euskal Autonomia Erkidegoari dagokionez, Espainiako arrantza-sektore-rako Arrantzarako Europako Funtsaren (IAAEF) Programa Eragilea doakio, 2022ko azaroaren 29an onartu zena, Europako Batzordearen Egikaritze Erabakiaren bidez.

Kontuan izanda urriaren 3ko 194/2006 Dekretuarekin bat Euskal Autonomia Erkidegoko Era-kunde Ordaintzaileari dagokiola LGENF erkidegoko funtsaren kontura finantzaturiko laguntzak ordaintzea, erakunde horrek bakarrik baitauka horretarako eskumena.

Kontuan izanda Balorazio Batzordeak egindako ebazpen-proposamena. Batzorde hori Deialdi Aginduaren 10.2. Onarria aplikatuta eratu eta Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariak 2023ko azaroaren 7an egindako Ebazpenaren bidez izendatu zen.

Kontuan izanda Balorazio Batzordeak, ebazpen-proposamena egiteko, aintzat izan dituela Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 18ko aginduan ezarritako balorazio- eta hautaketa-irizpide objektiboak.

Kontuan izanda lehen azaldutakoa

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei nekazaritza- eta elikagaigintza-produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak ematea, Ekonomiaren Garapen,

Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 18ko Aginduan jasotako artetik. Eranskin horretan, diruz lagun daitekeen inbertsioaren edo gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko laguntza gisa diruz lagundutako kopurua zehaztuko dira. Guztizko zenbatekoa 2.713.852,43 eurokoa da, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontuen kargura finantzatu da, aipatu aginduaren II., III., V. eta VI. kapituluetan (II. eta III. kapituluetan LGENFrekin batera finantzatu da).

Bigarrena.– Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren (LGENF) kargura finantzatutako nekazaritza- eta elikagaigintza produktuentzako dirulaguntzarako eskubidea aitortzea Ebazpen honen II. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei. Aipatu Eranskinean, hauta daitekeen gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko dirulaguntza gisa diruz lagundutako zenbatekoa zehaztuko dira, eta zenbateko osoa, II. eta III. kapituluei dagokiena, 1.265.266,81 eurokoa izango da.

Dirulaguntza horiek Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileak ordainduko ditu, urriaren 3ko 194/2006 Dekretua betetzeko.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei arrantzaren eta akuikulturaren produktu deribatuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak ematea, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontuen eta Itsas, Arrantza eta Akuikulturarako Europako Funtsaren kargura finantzatutakoak. Aipatu Eranskinean, hauta daitekeen gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko dirulaguntza gisa diruz lagundutako zenbatekoa zehaztuko dira, eta zenbateko osoa, IV. Kapituluari dagokiona, 306.215,69 eurokoa izango da.

Laugarrena.– Ebazpen honetako IV. eranskineko zerrendatutako eskatzaileei ez ematea nekazaritza- elikagaigintza-produktuak eta arrantzaren eta akuikulturaren deribatuak produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko dirulaguntzak, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 18ko Aginduan jasotakoak.

Bosgarrena.– Inbertsioak egiteko epea ordainketa-kreditua edo konpromisoa eman den aurrekontu-ekitaldian amaituko da, eta, hala badagokio, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 18ko Aginduaren hamazazpigarren Oinarrian ezarritako gehieneko epean luzatuko dira.

Enpresak aurkeztutako inbertsio-egutegiaren arabera eta Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 18ko Aginduak ezarritakoari jarraiki ordainduko da dirulaguntza.

Luzapena deialdi-aginduaren I. eranskineko 14 oinarrian ezarritakoaren arabera eskatu behar da, edo, epe hori amaitu bada, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo hilabetearen barruan. Dirulaguntza eman eta hurrengo ekitaldian inbertsioak egiteko eskatu beharko da, edo, bi urteko proiektuen kasuan, azken zatirako, betiere deialdi-aginduan ezarritako gutxieneko baldintzak betetzen badira eta laguntza emateko helburuari eusten bazaio.

Inbertsioak ez badira egiten gehieneko epeen barruan, ezta epeen luzapenean ere, edo inbertsioa egin izana egiaztatzeko agiriak aurkezteko epe barruan ez badira aurkezten, aurreko ataletan ezarritako dirulaguntza hartzeko eskubidea galduko dute onuradunek, eta, hala badagokio, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko uztailaren 18ko Aginduaren hamazazpigarren artikuluan xedatutako itzulera-prozedura jarriko da abian.

III. eranskinean adierazitakoaren arabera (FEADER informazioari eta publizitateari buruzko 808/2014 (EB) Betearazpen Erregelamenduaren I. zatia), Ebazpen honetako II. eranskinean zerrendatutako eskatzaileek FEADERetik jasotako laguntzari buruzko informazioa publiko egin behar dute, Eranskin horretan ezarritakoaren arabera.

2024ko otsailaren 23a, ostirala

Era berean, laguntza ematen zaion inbertsio-proiektua betetzen ez bada, edo laguntza ematea ekarri duten baldintzak eta betebeharrak betetzen ez badira, eta batez ere, laguntza jaso duten inbertsioei inbertsioa egin eta ondorengo zazpi urteetan -ondasun materialentzat (makinaria eta lanabesak)- edo hamar urteetan -ondasun higiezinentzat eta obra zibilarentzat- gutxienez ez bazaie eusten, edo inbertsioak beste helburu batzuetarako erabiltzen badira, laguntzak eten egingo dira, eta, eskuratutako kopuruak itzuli beharko dira.

Seigarrena.– Ebazpen honen aurka, ez baitu administrazio-bidea amaitzen, interesdunak gorako errekurtsoa aurkeztu ahal izango dio Nekazaritza, Arrantza eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak, 121 eta 122 artikuluetan zehaztutakoarekin bat etorritz.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko abenduaren 28a.

Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaria,  
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2024ko otsailaren 23a, ostirala

## I. ERANSKINA

## EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

| Espediente-zk. | Baltzuaren izena                        | IFK/NAN   | Kap. Dekretua | Laguntza jaso dezakeen (eurotan) | Laguntza jaso dezakeen (eurotan) |           |
|----------------|---|-----------|---------------|----------------------------------|----------------------------------|-----------|
|                |   |           |               |                                  | 2023                             | 2024      |
| 1              | Alicia González Valero                  | ***6224** | II            | 88.706,10                        | 17.696,87                        |           |
| 2              | Nagore Martín Ugarte                    | ***7720** | II            | 11.990,00                        | 1.708,57                         |           |
| 3              | Casa Eceiza                             | B20525184 | II            | 298.702,00                       | 15.951,40                        | 1.074,61  |
| 4              | Esnelat, SL.                            | B20675518 | II            | 745.160,05                       | 19.330,67                        | 12.524,94 |
| 5              | Panarra Okindegia, SL.                  | B09863630 | II            | 12.283,90                        | 1.955,10                         | 495,54    |
| 6              | Iñaki Sasieta Sasieta                   | ***7483** | II            | 20.101,58                        | 5.156,05                         |           |
| 7              | Basatxerri Kooperatiba Sozietatea       | F20849543 | II            | 121.339,00                       | 1.037,45                         | 9.337,04  |
| 8              | María Teresa Tallada Martínez           | ***1630** | II            | 19.457,05                        | 2.218,10                         |           |
| 9              | Iztueta Elkartea, SC.                   | J20796728 | II            | 14.304,00                        | 3.668,98                         |           |
| 10             | Kerixara                                | B01305598 | II            | 5.666,00                         | 1.130,37                         |           |
| 11             | Sidras Bereziartua, SL.                 | B20743803 | II            | 520.000,00                       | 59.280,00                        |           |
| 12             | Gartziategi, SL.                        | B20975488 | II            | 16.400,00                        | 1.869,60                         |           |
| 13             | Garlan S. Coop.                         | F01035278 | II            | 65.000,00                        | 5.557,50                         |           |
| 14             | Matadero Frigorífico Donostiarra, SL.   | A20096640 | II            | 268.507,92                       | 11.478,71                        | 3.826,24  |
| 15             | Eder Ruiz Saracibar                     | ***4593** | II            | 19.921,67                        | 3.974,37                         |           |
| 16             | Ezama Enea, EZ.                         | J75180752 | II            | 43.094,79                        | 15.966,62                        |           |
| 17             | Artadi Alimentación, SL.                | B20682522 | II            | 181.062,00                       | 5.160,27                         |           |
| 18             | Bertatik Elikatuz, SL.                  | B10745008 | II            | 220.678,92                       | 12.317,00                        | 6.551,04  |
| 19             | Transformados de Patata de Álava, SL.   | B01244938 | II            | 375.605,00                       | 5.704,65                         | 15.704,84 |
| 20             | Frigoríficos Basauri, SL.               | B48449615 | II            | 1.834.201,47                     | 41.607,86                        | 62.941,63 |
| 21             | Miba S. Coop.                           | F48039507 | II            | 57.768,00                        | 2.469,58                         | 2.469,58  |
| 22             | Miba S. Coop.                           | F48039507 | II            | 95.168,00                        | 5.424,58                         | 5.424,58  |
| 23             | Procesador de Patatas Paturpat S. Coop. | F01534718 | II            | 166.185,17                       | 4.582,51                         | 9.626,33  |
| 24             | Udapa S. Coop.                          | F01131978 | II            | 379.999,87                       | 9.466,14                         | 23.023,84 |
| 25             | Udapa S. Coop.                          | F01131978 | II            | 20.364,97                        | 1.741,21                         |           |
| 26             | Pates Zubia, SL.                        | B20180246 | II            | 49.880,00                        | 2.843,16                         |           |
| 27             | Ariz Eizaguirre Urain                   | ***3737** | II            | 56.862,00                        | 1.458,51                         | 13.126,59 |

2024ko otsailaren 23a, ostirala

| Espediente-zk. | Baltzuaren izena | IFK/NAN   | Kap. Dekretua | Laguntza jaso dezakeen (eurotan) | Laguntza jaso dezakeen (eurotan) |            |            |
|----------------|------------------|---|---------------|----------------------------------|----------------------------------|------------|------------|
|                |                  |   |               |                                  | 2023                             | 2024       |            |
| 28             | 00101-LEH2023-59 | Gesalaga Okelan, SL.  | B20741484     | II                               | 172.205,07                       | 2.865,45   | 6.950,24   |
| 29             | 00107-LEH2023-59 | Patris 2014 Sociedad Limitada   | B95783551     | II                               | 67.053,64                        | 5.831,13   | 3.724,01   |
| 30             | 00109-LEH2023-59 | Gureak Ostalaritza, SLU.  | B20629408     | II                               | 1.388.624,54                     | 39.575,81  |            |
| 31             | 00115-LEH2023-59 | Oilasko Berriak Sociedad Limitada   | B95507489     | II                               | 539.738,07                       | 16.328,82  | 29.818,77  |
| 32             | 00116-LEH2023-59 | Miguel Gomez Gonzalez-Itziar Zubizarreta Acebal, CB.                          | E95920070     | II                               | 84.450,46                        | 31.288,90  |            |
| 33             | 00120-LEH2023-59 | Zubelzu Piparrak, SL.   | B75079608     | II                               | 16.250,46                        | 1.389,41   |            |
| 34             | 00121-LEH2023-59 | Biribil Brothers Sociedad Limitada  | B95963336     | II                               | 12.511,00                        | 1.074,20   | 1.421,74   |
| 35             | 00122-LEH2023-59 | Ondazarte-Gain, SL.   | B20828893     | II                               | 40.773,40                        | 10.458,38  |            |
| 36             | 00123-LEH2023-59 | Eguzkiborda, EZ.  | J20797452     | II                               | 3.056,00                         | 609,67     |            |
| 37             | 00124-LEH2023-59 | Nicolas Delsert   | ****6266*     | II                               | 3.326,71                         | 663,68     |            |
| 38             | 00130-LEH2023-59 | Naturpolo, SL.  | B75196634     | II                               | 746.046,10                       | 16.487,70  | 26.036,94  |
| 39             | 00133-LEH2023-59 | Helados Italianos Gelati Gelati, SL.  | B95298907     | II                               | 429.902,58                       | 14.641,02  | 58.872,32  |
| 40             | 00134-LEH2023-59 | Vascolac, SL.   | B48832414     | II                               | 542.589,06                       | 9.814,24   | 36.577,13  |
| 41             | 00135-LEH2023-59 | Ohian Txiki Kooperatiba   | F20350179     | II                               | 247.839,84                       | 19.231,86  | 72.592,80  |
| 42             | 00001-LEH2023-59 | Telmo Pires Aliste-Porfirio Manuel Pires Goncalves-Carlos Alberto Pires Pires | E95070074     | III                              | 378.734,00                       | 86.351,35  |            |
| 43             | 00016-LEH2023-59 | Urruzuno Garraioak Sociedad Limitada  | B95907119     | III                              | 69.200,00                        | 15.777,60  |            |
| 44             | 00030-LEH2023-59 | Olmos Forestal, SL.   | B95239125     | III                              | 307.085,00                       | 52.511,53  |            |
| 45             | 00034-LEH2023-59 | Forestae Global, SLL.   | B95437158     | III                              | 242.000,00                       | 55.176,00  |            |
| 46             | 00036-LEH2023-59 | Joseba Iñaki Tolosa Salsamendi  | ***9576**     | III                              | 126.500,00                       | 28.842,00  |            |
| 47             | 00038-LEH2023-59 | Curac Baso Lanak, SL.   | B56279540     | III                              | 98.000,00                        | 22.344,00  |            |
| 48             | 00040-LEH2023-59 | Maderas Gaiam Sociedad Limitada   | B95562104     | III                              | 440.000,00                       | 100.320,00 |            |
| 49             | 00042-LEH2023-59 | Maderas Antxustegui Sociedad Limitada   | B48864706     | III                              | 280.000,00                       | 63.840,00  |            |
| 50             | 00044-LEH2023-59 | Iñaki Bereziartua, SL.  | B20342010     | III                              | 309.077,50                       | 18.485,88  | 34.366,37  |
| 51             | 00049-LEH2023-59 | Forestal Aizitiñ-Berri, SL.   | B20744116     | III                              | 695,00                           | 79,23      |            |
| 52             | 00050-LEH2023-59 | Maderas Portillo Sociedad Anónima   | A48118764     | III                              | 363.709,00                       | 62.194,24  |            |
| 53             | 00068-LEH2023-59 | Mandabasa Forestal, SL.   | B95318457     | III                              | 460.578,00                       | 52.505,89  |            |
| 54             | 00070-LEH2023-59 | Lizelan, SL.  | B20735163     | III                              | 507.649,40                       | 86.808,05  |            |
| 55             | 00078-LEH2023-59 | Unzalu Basolanak Sociedad Limitada  | B02685105     | III                              | 130.500,00                       | 22.315,50  |            |
| 56             | 00105-LEH2023-59 | Serrería y Embalajes Salaberria, SL.  | B20688107     | III                              | 575.154,46                       | 22.622,00  | 108.513,22 |
| 57             | 00125-LEH2023-59 | Eloy Corchero Martínez de Guereñu   | ***5392**     | III                              | 64.470,00                        | 5.130,00   | 5.894,37   |

2024ko otsailaren 23a, ostirala

| Espediente-zk. | Baltzuaren izena                                 | IFK/NAN   | Kap. Dekretua | Laguntza jaso dezakeen (eurotan) | Laguntza jaso dezakeen (eurotan) |                |
|----------------|--|-----------|---------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------|
|                |  |           |               |                                  | 2023 (eurotan)                   | 2024 (eurotan) |
| 58             | José Luis Ezkerra Pérez                          | ***1125** | V             | 8.576,98                         | 3.001,95                         |                |
| 59             | Haizea Ruiz de Pinedo Lekuona                    | **5214**  | V             | 31.414,07                        | 20.419,16                        |                |
| 60             | María Begoña Villar Landeja                      | ***5886** | V             | 32.555,14                        | 1.469,00                         | 13.180,82      |
| 61             | Lizagasar, S.L.                                  | B75219444 | V             | 457.474,40                       | 203.281,55                       | 94.076,80      |
| 62             | Etxeberri Goikoa, EZ.                            | J75232041 | V             | 49.076,00                        | 31.899,40                        |                |
| 63             | Javier Villacusa Tejero                          | ***7589** | V             | 29.847,05                        | 19.400,59                        |                |
| 64             | Agua de Insalus SA                               | A20000139 | VI            | 87.137,00                        | 13.070,55                        |                |
| 65             | Ameztoi Anaia, SLU.                              | B75035816 | VI            | 111.963,94                       | 5.549,82                         | 5.646,57       |
| 66             | Compañía Navarra de Cocinados y Elaborados, SLU. | B13743521 | VI            | 2.038.227,41                     | 103.098,54                       | 406.458,32     |
| 67             | Gesalaga Okelan, SL.                             | B20741484 | VI            | 726.090,00                       | 16.294,30                        | 56.314,70      |
| 68             | Taller de Pinchos y Tapas, SL.                   | B01482520 | VI            | 411.822,80                       | 10.711,50                        | 30.470,78      |
| 69             | Gesalaga Okelan, SL.                             | B20741484 | VI            | 22.940,00                        | 1.359,00                         | 935,00         |

2024ko otsailaren 23a, ostirala

## II.ERANSKINA

## LGENF FUNTS KOMUNITARIOAREN KONTURA AINTZATETSITAKO LAGUNTZAK

| Espediente-zk. | Baltzuaren izena                        | IFK/NAN   | Kap. Dekretua | Laguntza jaso dezakeen(eurotan) | Laguntza jaso dezakeen(eurotan) |                |
|----------------|---|-----------|---------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------|
|                |   |           |               |                                 | 2023 (eurotan)                  | 2024 (eurotan) |
| 1              | Alicia González Valero                  | ***6224** | II            | 88.706,10                       | 13.350,27                       |                |
| 2              | Nagore Martín Ugarte                    | ***7720** | II            | 11.990,00                       | 1.288,93                        |                |
| 3              | Casa Eceiza                             | B20525184 | II            | 298.702,00                      | 12.033,52                       | 810,67         |
| 4              | Esnelat, SL.                            | B20675518 | II            | 745.160,05                      | 14.582,78                       | 9.448,64       |
| 5              | Panarra Okindegia, SL.                  | B09863630 | II            | 12.283,90                       | 1.474,90                        | 373,83         |
| 6              | Iñaki Sasieta Sasieta                   | ***7483** | II            | 20.101,58                       | 3.889,66                        |                |
| 7              | Basatxerri Kooperatiba Sozietatea       | F20849543 | II            | 121.339,00                      | 782,63                          | 7.043,73       |
| 8              | María Teresa Tallada Martínez           | ***1630** | II            | 19.457,05                       | 1.673,31                        |                |
| 9              | Izueta Elkarte, SC.                     | J20796728 | II            | 14.304,00                       | 2.767,82                        |                |
| 10             | Kerixara                                | B01305598 | II            | 5.666,00                        | 852,73                          |                |
| 11             | Sidras Bereziartua, SL.                 | B20743803 | II            | 520.000,00                      | 44.720,00                       |                |
| 12             | Gartziategi, SL.                        | B20975488 | II            | 16.400,00                       | 1.410,40                        |                |
| 13             | Garlan S. Coop.                         | F01035278 | II            | 65.000,00                       | 4.192,50                        |                |
| 14             | Matadero Frigorífico Donostiarra, SL.   | A2009640  | II            | 268.507,92                      | 8.659,38                        | 2.886,46       |
| 15             | Eder Ruiz Saracibar                     | ***4593** | II            | 19.921,67                       | 2.998,21                        |                |
| 16             | Ezama Enea, EZ.                         | J75180752 | II            | 43.094,79                       | 12.044,99                       |                |
| 17             | Artadi Alimentacion, SL.                | B20682522 | II            | 181.062,00                      | 3.892,83                        |                |
| 18             | Bertatik Elikatuz, SL.                  | B10745008 | II            | 220.678,92                      | 9.291,78                        | 4.942,02       |
| 19             | Transformados de Patata de Álava, SL.   | B01244938 | II            | 375.605,00                      | 4.303,50                        | 11.847,51      |
| 20             | Frigoríficos Basauri, SL.               | B48449615 | II            | 1.834.201,47                    | 31.388,39                       | 47.482,29      |
| 21             | Miba S. Coop.                           | F48039507 | II            | 57.768,00                       | 1.863,02                        | 1.863,02       |
| 22             | Miba S. Coop.                           | F48039507 | II            | 95.168,00                       | 4.092,22                        | 4.092,22       |
| 23             | Procesador de Patatas Paturpat S. Coop. | F01534718 | II            | 166.185,17                      | 3.456,98                        | 7.261,96       |
| 24             | Udapa S. Coop.                          | F01131978 | II            | 379.999,87                      | 7.141,13                        | 17.368,87      |
| 25             | Udapa S. Coop.                          | F01131978 | II            | 20.364,97                       | 1.313,54                        |                |
| 26             | Pates Zubia, SL.                        | B20180246 | II            | 49.880,00                       | 2.144,84                        |                |
| 27             | Aritz Eizaguirre Urain                  | ***3737** | II            | 56.862,00                       | 1.100,28                        | 9.902,52       |
| 28             | Gesalaga Okelan, SL.                    | B20741484 | II            | 172.205,07                      | 2.161,65                        | 5.243,17       |
| 29             | Patris 2014 Sociedad Limitada           | B95783551 | II            | 67.053,64                       | 4.398,93                        | 2.809,34       |
| 30             | Gureak Ostalaritza, SLU.                | B20629408 | II            | 1.388.624,54                    | 29.855,43                       |                |

2024ko otsailaren 23a, ostirala

| Espediente-zk. | Baltzuen izena   | IFK/NAN   | Kap. Dekretua | Laguntza jaso dezakeen(eurotan) | Laguntza jaso dezakeen(eurotan) |           |           |
|----------------|------------------|---|---------------|---------------------------------|---------------------------------|-----------|-----------|
|                |                  |   |               |                                 | 2023                            | 2024      |           |
| 31             | 00115-LEH2023-59 | Oliasko Berriak Sociedad Limitada   | B95507489     | II                              | 539.738,07                      | 12.318,23 | 22.494,87 |
| 32             | 00116-LEH2023-59 | Miguel Gomez Gonzalez-Izizar Zubizarreta Acebal, CB.                          | E95920070     | II                              | 84.450,46                       | 23.603,90 |           |
| 33             | 00120-LEH2023-59 | Zubeizu Piparrak, SL.   | B75079608     | II                              | 16.250,46                       | 1.048,16  |           |
| 34             | 00121-LEH2023-59 | Biribil Brothers Sociedad Limitada  | B95963336     | II                              | 12.511,00                       | 810,37    | 1.072,54  |
| 35             | 00122-LEH2023-59 | Ondazarte-Gain, SL.   | B20828893     | II                              | 40.773,40                       | 7.889,65  |           |
| 36             | 00123-LEH2023-59 | Eguzkiborda, EZ.  | J20797452     | II                              | 3.056,00                        | 459,93    |           |
| 37             | 00124-LEH2023-59 | Nicolas Delsert   | ****6266*     | II                              | 3.326,71                        | 500,67    |           |
| 38             | 00130-LEH2023-59 | Naturpolo, SL.  | B75196634     | II                              | 746.046,10                      | 12.438,09 | 19.641,91 |
| 39             | 00133-LEH2023-59 | Helados Italianos Gelati Gelati, SL.  | B95298907     | II                              | 429.902,58                      | 11.044,98 | 44.412,45 |
| 40             | 00134-LEH2023-59 | Vascolac, SL.   | B48832414     | II                              | 542.589,06                      | 7.403,72  | 27.593,27 |
| 41             | 00135-LEH2023-59 | Ohian Txiki Kooperatiba   | F20350179     | II                              | 247.839,84                      | 14.508,25 | 54.762,99 |
| 42             | 00001-LEH2023-59 | Telmo Pires Aliste-Porfirio Manuel Pires Goncalves-Carlos Alberto Pires Pires | E95070074     | III                             | 378.734,00                      | 65.142,25 |           |
| 43             | 00016-LEH2023-59 | Urruzuno Garraioak Sociedad Limitada  | B95907119     | III                             | 69.200,00                       | 11.902,40 |           |
| 44             | 00030-LEH2023-59 | Olmos Forestal, SL.   | B95239125     | III                             | 307.085,00                      | 39.613,97 |           |
| 45             | 00034-LEH2023-59 | Forestae Global, SLL.   | B95437158     | III                             | 242.000,00                      | 41.624,00 |           |
| 46             | 00036-LEH2023-59 | Joseba Iñaki Tolosa Salsamendi  | ***9576**     | III                             | 126.500,00                      | 21.758,00 |           |
| 47             | 00038-LEH2023-59 | Curac Baso Lanak, SL.   | B56279540     | III                             | 98.000,00                       | 16.856,00 |           |
| 48             | 00040-LEH2023-59 | Maderas Gaiam Sociedad Limitada   | B95562104     | III                             | 440.000,00                      | 75.680,00 |           |
| 49             | 00042-LEH2023-59 | Maderas Antxustegui Sociedad Limitada   | B48864706     | III                             | 280.000,00                      | 48.160,00 |           |
| 50             | 00044-LEH2023-59 | Iñaki Bereziartua, SL.  | B20342010     | III                             | 309.077,50                      | 13.945,49 | 25.925,51 |
| 51             | 00049-LEH2023-59 | Forestal Aizitiñ-Berri, SL.   | B20744116     | III                             | 695,00                          | 59,77     |           |
| 52             | 00050-LEH2023-59 | Maderas Portillo Sociedad Anónima   | A48118764     | III                             | 363.709,00                      | 46.918,46 |           |
| 53             | 00068-LEH2023-59 | Mandabasa Forestal, SL.   | B95318457     | III                             | 460.578,00                      | 39.609,71 |           |
| 54             | 00070-LEH2023-59 | Lizelan, SL.  | B20735163     | III                             | 507.649,40                      | 65.486,77 |           |
| 55             | 00078-LEH2023-59 | Unzalu Basolanak Sociedad Limitada  | B02685105     | III                             | 130.500,00                      | 16.834,50 |           |
| 56             | 00105-LEH2023-59 | Serrería y Embalajes Salaberria, SL.  | B20688107     | III                             | 575.154,46                      | 17.065,72 | 81.860,85 |
| 57             | 00125-LEH2023-59 | Eloy Corchero Martínez de Guereñu   | ***5392**     | III                             | 64.470,00                       | 3.870,00  | 4.446,63  |

2024ko otsailaren 23a, ostirala

## III. ERANSKINA

## EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTUEN ETA IADEF FUNTS KOMUNITARIOAREN KONTURA AINTZATETSITAKO LAGUNTZAK

| Espediente-zk. | Baltzua izena   | IFK/NAN   | Kap. Dekretua | Laguntza jaso dezakeen(eurotan) | Funtzen Jatorria 2023 |                 | Funtzen Jatorria 2024 |                 | Guztia    |
|----------------|---|-----------|---------------|---------------------------------|-----------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|-----------|
|                |   |           |               |                                 | CAE (eurotan)         | FEMPA (eurotan) | CAE (eurotan)         | FEMPA (eurotan) |           |
| 1              | 00022-LEH2023-59<br>Conservas Dentici Sociedad Limitada | B48562052 | IV            | 450.237,40                      | 9.056,20              | 21.131,13       | 4.450,92              | 10.385,49       | 45.023,74 |
| 2              | 00027-LEH2023-59<br>Pescados y Mariscos Rodolfo SA      | A20051298 | IV            | 89.055,14                       | 2.671,66              | 6.233,86        |                       |                 | 8.905,52  |
| 3              | 00029-LEH2023-59<br>Viveros San Antón SS                | A20084869 | IV            | 277.500,00                      | 14.985,00             | 34.965,00       | 1.665,00              | 3.885,00        | 55.500,00 |
| 4              | 00041-LEH2023-59<br>Conservas Zallo, SA.                | A48088215 | IV            | 58.479,50                       | 2.802,38              | 6.538,90        | 4.215,16              | 9.835,36        | 23.391,80 |
| 5              | 00051-LEH2023-59<br>Conservas La Gaviota, SL.           | B48538052 | IV            | 314.845,00                      | 18.890,70             | 44.078,30       |                       |                 | 62.969,00 |
| 6              | 00058-LEH2023-59<br>La Barajilla, SL.                   | B20642922 | IV            | 104.218,00                      | 2.344,90              | 5.471,45        | 781,63                | 1.823,82        | 10.421,80 |
| 7              | 00071-LEH2023-59<br>Ederpesca y Derivados, SL.          | B75136242 | IV            | 59.687,90                       | 1.790,64              | 4.178,15        |                       |                 | 5.968,79  |
| 8              | 00077-LEH2023-59<br>Bacalao Giraldo, SLU.               | B01161264 | IV            | 232.957,26                      | 438,99                | 1.024,32        | 6.549,73              | 15.282,69       | 23.295,73 |
| 9              | 00093-LEH2023-59<br>Marino Martínez de Luco Marmar, SL. | B48165732 | IV            | 139.542,31                      | 6.454,24              | 15.059,91       | 6.104,56              | 14.243,98       | 41.862,69 |
| 10             | 00094-LEH2023-59<br>Salanort, SL.                       | B20531604 | IV            | 31.017,72                       | 930,53                | 2.171,24        |                       |                 | 3.101,77  |
| 11             | 00106-LEH2023-59<br>Hijos de José Serrats, SA.          | A48005672 | IV            | 102.491,58                      | 6.149,49              | 14.348,82       |                       |                 | 20.498,31 |
| 12             | 00131-LEH2023-59<br>Conservas Zizzo, SL.                | B75089763 | IV            | 17.588,48                       | 691,96                | 1.614,58        | 891,00                | 2.079,00        | 5.276,54  |

2024ko otsailaren 23a, ostirala

IV.ERANSKINA  
UKATUTAKO ESKABIDEAK

| Espediente-zk. | Baltzuaren izena  | IFK/NAN   | Ukoaren arrazoia  |
|----------------|---|-----------|---|
| 1              | 00002-LEH2023-59<br>Petritegi Sagardoak 2011, S. L.           | B75043877 | Proiektua ez du puntuazio nahikoa   |
| 2              | 00007-LEH2023-59<br>Eurobanan Logística Norte, SL.            | B48427215 | Proiektua ez du puntuazio nahikoa   |
| 3              | 00008-LEH2023-59<br>Agrocomercial Uranzu, SL.                 | B20597142 | Ez da onuraduna   |
| 4              | 00009-LEH2023-59<br>Obrador Asuaberri Sociedad Limitada       | B95024774 | Deialdiaren 5-1-U oinarria: ez dauka Berdintasun Planik   |
| 5              | 00012-LEH2023-59<br>Carnes Ibéricas del Norte, SL.            | B20691994 | Deialdiaren 5-1-U oinarria: ez dauka Berdintasun Planik   |
| 6              | 00013-LEH2023-59<br>Carnes Ibéricas del Norte, SL.            | B20691994 | Deialdiaren 5-1-U oinarria: ez dauka Berdintasun Planik   |
| 7              | 00018-LEH2023-59<br>Euskopan 2002, SL.                        | B95200283 | Ez da onuraduna   |
| 8              | 00024-LEH2023-59<br>Lantarón SC Limitada                      | F01024314 | Ez da onuraduna   |
| 9              | 00035-LEH2023-59<br>Santa Klara Donostia Brewery, SL.         | B75173260 | Aginduaren 8-9 oinarria. Inbertsioak bigarren eskuko makineria eta ekipioetan   |
| 10             | 00043-LEH2023-59<br>Maderas Zallo Sociedad Limitada           | B95205472 | Ez du betetzen deialdiaren 3.16 oinarria, zerratzeko zuraren urteko gehieneko edukierari buruzkoa   |
| 11             | 00045-LEH2023-59<br>Panificadora Lakua, SL.                   | B01317247 | Proiektua ez du puntuazio nahikoa   |
| 12             | 00046-LEH2023-59<br>Giraldo cocinamos por ti, SLU.            | B01587864 | Proiektua ez du puntuazio nahikoa   |
| 13             | 00047-LEH2023-59<br>Garlan S. Coop.                           | F01035278 | Ez da onuraduna   |
| 14             | 00048-LEH2023-59<br>Precocinados Lanbroa, SL.                 | B72001480 | Proiektua ez du puntuazio nahikoa   |
| 15             | 00053-LEH2023-59<br>Yon Mikel Janariak, SL.                   | B20870366 | Deialdiaren 5-1-B oinarria: eskatzailea ez dago RIAAa alta emanda   |
| 16             | 00054-LEH2023-59<br>Sociedad Cooperativa Nuestra Señora Ocón  | F01005784 | Ez da onuraduna   |
| 17             | 00057-LEH2023-59<br>Urkabe Benetan, SA.                       | A20137592 | Ez du deialdiaren 47. oinarria betetzen   |
| 18             | 00061-LEH2023-59<br>Beitia Naturlanak Sociedad Limitada       | B95563565 | Ez dago RIAA-an alta emanda   |
| 19             | 00062-LEH2023-59<br>Sociedad Cooperativa Nuestra Señora Ocón  | F01005784 | Ez da onuraduna   |
| 20             | 00064-LEH2023-59<br>Gure Zura, SL.                            | B05308572 | Ez ditu betetzen zura erroiluan zerratzeko baimendutako urteko gehieneko erregimenari buruzko 3.16 oinarria, ezta inbertsioak 7 urtez (makineria) eta 10 urtez (immobilizatuak) mantentzeari buruzko 13.7 oinarria ere. |
| 21             | 00067-LEH2023-59<br>Jon Mateo Gabilondo Gutierrez y Otro, CB. | E75174482 | Inbertsioa ez da diruz lagungarria  |
| 22             | 00073-LEH2023-59<br>Viuda e Hijos de Jerónimo Izaguirre, SL.  | B20054326 | Deialdiaren 5-1-U oinarria: ez dauka Berdintasun Planik   |
| 23             | 00076-LEH2023-59<br>Conservas Ti-Ta, SL.                      | B75239723 | Proiektua ez du puntuazio nahikoa.  |
| 24             | 00080-LEH2023-59<br>Errekalde Txakolina, SL.                  | B20909214 | Aginduaren 25-1 oinarria. Mahastizaintza eta ardogintza sektoreko inbertsioa  |
| 25             | 00084-LEH2023-59<br>Cocina Central Magui, SL.                 | B01277268 | Ez du deialdiaren 47. oinarria betetzen   |

2024ko otsailaren 23a, ostirala

| Espediente-zk. | Baltzuaren izena                                | IFK/NAN   | Ukoaren arrazoia   |
|----------------|---|-----------|--|
| 26             | Natra Oñati, SA.                                | A20206009 | Proiektua ez du puntuazio nahikoa  |
| 27             | Obrador Asuaberri Sociedad Limitada             | B95024774 | Deialdiaren 5-1-U oinarria: ez dauka Berdintasun Planik                      |
| 28             | Anoga S. Coop.                                  | F01008689 | Ez da onuraduna  |
| 29             | Destilerías y Biorefinerías Zambrana, SAU.      | A42811976 | Deialdiaren 25-1 oinarria / 7-2 oinarria / 6-7-i oinarria                    |
| 30             | Aragonesa de Piensos SA                         | A50010263 | Deialdiaren 5-1-U oinarria: ez dauka Berdintasun Planik                      |
| 31             | Okegintza S. Coop.                              | F95612222 | Deialdiaren 5-1-U oinarria: ez dauka Berdintasun Planik                      |
| 32             | Okegintza S. Coop.                              | F95612222 | Deialdiaren 5-1-U oinarria: ez dauka Berdintasun Planik                      |
| 33             | Elmubas Ibérica, SL.                            | B20104055 | Proiektua ez du puntuazio nahikoa  |
| 34             | Bodegas Carlos San Pedro Pérez de Viñaspre, SC. | J01559418 | Aginduaren 25-1 oinarria. Mahastizaintza eta ardogintza sektoreko inbertsioa |
| 35             | Pio Pio Gastronomika, SL.                       | B95951778 | Deialdiaren 5-1-U oinarria: ez dauka Berdintasun Planik                      |